ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án

đầu tư xây dựng công trình: Bãi chùi Tư Khúc

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Xét Tờ trình số 37/TTr-BQLDA.ĐT ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Ban Quản

lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án đầu tư thuộc công

trình: Bãi chùi Tư Khúc, cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Bãi chùi Tư Khúc.

2. Loại dự án: Dự án nhóm C, công trình giao thông, cấp IV

3. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự.

4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện.

5. Địa điểm: Thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng, quy mô thiết kế:

6.1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm phát triển hệ thống giao thông nội đồng phục vụ

nhu cầu đi lại và vận chuyển hàng hóa, nông sản cho người dân trong khu vực.

6.2. Quy mô thiết kế:

6.1. Nền và mặt đường:

- Tổng chiều dài tuyến: 95.5m; mặt đường rộng 5m chiều dài 28.75m; mặt

đường chuyển tiếp từ 5m về 3.5m chiều dài 10m; mặt đường rộng 3.5m chiều dài

56.75m; độ dốc ngang mặt đường i=2%.

- Kết cấu mặt đường từ trên xuống (mặt đường rộng 5m): Đan BTCT đá 1x2

M250 dày 12cm; nilon lót chống mất nước bê tông; nền cát tự nhiên hiện trạng

- Kết cấu mặt đường từ trên xuống (mặt đường rộng 3.5m): Đan BTCT đá 1x2

M250 dày 12cm; nilon lót chống mất nước bê tông; đào lòng đắp lề thay cát dày

0.55m, đầm chặt k=0.95; móng đường hiện trạng.

2

6.2. Gia cố các vị trí lề đường xung yếu :

Gia cố cọc tràm L=4.5m, D ngọn >= 3.8cm, đóng hình sao mật độ 12 cây/ md,

với tổng chiều dài gia cố cọc tràm 112m.

6.3. Bó vỉa (đoạn mặt đường rộng 5m) :

Thiết kế bó vỉa loại chống phương tiện va đập và góc nhà hiện trạng với chiều

dài bó vỉa xây mới 45.7m.

7. Nội dung công tác chuẩn bị dự án: Lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán,

khảo sát địa hình (dự toán khảo sát địa hình, lập nhiệm vụ khảo sát địa hình), thẩm

tra thiết kế bản vẽ thi công, thẩm tra dự toán công trình.

8. Tổng dự toán chi phí giai đoạn chuẩn bị dự án: 23.797.000 đồng (Bằng

chữ: Hai mươi ba triệu, bảy trăm chín mươi bảy nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí khảo sát địa hình 15.567.000 đồng

+ Chi phí khảo sát địa hình  14.539.000 đồng

+ Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát địa hình  436.000 đồng

+ Chi phí giám sát khảo sát địa hình  592.000 đồng

- Chi phí lập thiết kế bản vẽ thi công và DT  3.830.000 đồng

- Chi phí thẩm tra thiết kế xây dựng  2.200.000 đồng

- Chi phí thẩm tra dự toán công trình  2.200.000 đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn hỗ trợ và phát triển đất trồng lúa theo Nghị định số

35/NĐ-CP năm 2021.

10. Thời gian thực hiện chuẩn bị dự án: Năm 2021 - 2023.

11. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện là Chủ đầu tư có trách

nhiệm phối hợp các đơn vị liên quan giải phóng mặt bằng và lập đủ các thủ tục hồ

sơ đúng theo quy định, triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án đúng tiến

độ; đảm bảo công trình hoàn thành đưa vào sử dụng có hiệu quả và thanh quyết toán

đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Tổ thẩm định dự án

Huyện, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch,

Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hồng Ngự,

Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thị trấn Thường Thới Tiền chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T13:38:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T14:52:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T14:52:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T14:52:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!